
 

 

UCHWAŁA NR VIII/38/24 

RADY GMINY LUBAWA 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Lubawa 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 

komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Gminy Lubawa uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się regulamin korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Lubawa. 

2. Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Lubawa stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubawa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

Jan Laskowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 6 lutego 2025 r.

Poz. 690



 

Załącznik  

do uchwały Nr VIII/38/24 

Rady Gminy Lubawa  

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIEJSKICH NA TERENIE GMINY LUBAWA 

 

§ 1. Niniejszy regulamin określa korzystanie ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Lubawa (dalej: Gmina).  

 

§ 2. 1. Świetlice wiejskie służą realizacji celów statutowych sołectwa, prowadzeniu działalności kulturalnej, 

edukacyjnej, społecznej i rekreacyjnej związanej z poprawą jakości życia mieszkańców, stworzeniem miejsca 

spotkań, integracji i rozwoju społeczno-kulturalnego lokalnej społeczności oraz zaspokojeniem potrzeb 

społecznych mieszkańców Gminy.  

 

2. Korzystający ze świetlic wiejskich mogą korzystać z nich jedynie w zakresie zgodnym z ich 

przeznaczeniem.  

 

3. Nieodpłatne spotkania lokalnej społeczności, stowarzyszeń i grup działania stanowią priorytetową formę 

działalności prowadzonej w świetlicach wiejskich i mają każdorazowo pierwszeństwo przed spotkaniami 

organizowanymi w związku z odpłatnym udostępnieniem świetlicy wiejskiej.  

 

§ 3. 1. Świetlice wiejskie mogą być udostępniane nieodpłatnie wszystkim jednostkom organizacyjnym 

Gminy, organizacjom społecznym działającym na terenie Gminy oraz sołectwom i lokalnym grupom działania  

z terenu Gminy.  

 

2. Nieodpłatnie udostępnia się wszystkie świetlice w szczególności na:  

a) zebrania wiejskie i spotkania z mieszkańcami organizowane przez Wójta Gminy, Radę Gminy Lubawa  

i Radę Sołecką,  

b) zebrania rad sołeckich i stowarzyszeń działających na terenie Gminy,  

c) imprezy i zabawy organizowane dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy przez szkoły, parafie, rady sołeckie, 

organizacje społeczne i lokalne grupy działania,  

d) imprezy okolicznościowe organizowane przez szkoły, parafie, rady sołeckie, organizacje społeczne  

i lokalne grupy działania.  

 

§ 4. 1. Gmina udostępnia świetlice wiejskie również odpłatnie na rzecz zainteresowanych mieszkańców 

Gminy oraz innych zamiejscowych osób i podmiotów zainteresowanych korzystaniem ze świetlicy wiejskiej.  

 

2. Odpłatne udostępnienie świetlicy wiejskiej odbywa się na podstawie umowy udostępnienia pomieszczeń 

świetlicy wiejskiej zawartej pomiędzy zainteresowanym a Gminą.  

 

3. Gmina odpłatnie udostępniając świetlice wiejskie stosuje cennik regulujący wysokość opłat za 

udostępnienie świetlic wiejskich ustalony przez Wójta Gminy Lubawa w drodze zarządzenia.  

 

§ 5. 1. Świetlice wiejskie udostępniane są przez Gminę osobom pełnoletnim.  

 

2. Bezpośrednio po zakończeniu przedsięwzięć realizowanych w świetlicach wiejskich korzystający ze 

świetlic zobowiązani są do uprzątnięcia wcześniej użytkowanych pomieszczeń oraz terenu przynależnego do 

świetlic wiejskich. 

 

3. Korzystający ze świetlicy zobowiązani są do przestrzegania regulaminu świetlicy.  

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 690



 

 

UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), ustalenie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów  

i urządzeń użyteczności publicznej, w tym świetlic, należy do kompetencji organu stanowiącego Gminy, czyli w 

zakresie przedmiotowej uchwały do Rady Gminy Lubawa.  

Świetlice wiejskie stanowią własność Gminy Lubawa. Są obiektami użyteczności publicznej, których celem 

jest pobudzanie aktywności społecznej mieszkańców, rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań i potrzeb 

kulturalnych, umożliwianie mieszkańcom wspólnego uczestniczenia w imprezach kulturalnych, oświatowych 

lub korzystania z dorobku kulturalno-oświatowego oraz organizowanie spotkań, narad, obrad organu samorządu 

mieszkańców wsi i innych działań tego rodzaju.  

Wobec wzrostu aktywności mieszkańców poszczególnych sołectw celowym wydaje się określenie zasad 

korzystania z tego rodzaju obiektów.  

Mając na uwadze powyższe, za w pełni zasadne uznać należy podjęcie niniejszej Uchwały. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 690


		2025-02-06T10:34:45+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




